
Contacto

Teléfono +34 965721377
Correo Electrónico contratacion_torrevieja@gva.es

Dirección Postal

Ctra. CV-95, s/n (Partida la Ceñuela)
(03186) Torrevieja España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASS 662/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Torrevieja. Dirección Económica-Gerencia. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tb2CyjhhBsKiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un equipo de broncoscopios (diagnóstico y terapéutico), un
videoprocesador, fuente de luz, monitor y carro de transporte para la Unidad de Neumología del
Departamento de Salud de Torrevieja.

Suministro de un equipo de broncoscopios (diagnóstico y terapéutico), un videoprocesador, fuente de luz,Descripción 
monitor y carro de transporte para la Unidad de Neumología del Departamento de Salud de Torrevieja.
Valor estimado del contrato 58.388,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.388,43 EUR.

Clasificación CPV
33110000 - Equipos de imaginería para uso médico, odontológico y veterinario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Carretera CV 95, s/n
(03186) Torrevieja España

Adjudicar a la empresa IBERSURGICAL S.L. con CIF: B46960795, el expediente
PASS 662/2023.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tb2CyjhhBsKiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.951,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ibersurgical S.L
NIF B46960795
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VALLE DE LA BALLESTERA 64 BAJO
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 963488196
Correo Electrónico adrianasolano@ibersurgical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.927 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa Ibersurgical S.L. con CIF: B46960795, el expediente
PASS 662/2023.
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 28/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8806302b-bd2c-4096-8792-c466c427b507
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/sedes/TACRC/Paginas/default.aspx


Lugar

Sala Informática Hospital Torrevieja

Dirección Postal

Carretera CV 95, s/n
(03186) Torrevieja España

Apertura sobre Administrativo

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre

Suministro de un equipo de broncoscopios (diagnóstico y terapéutico), un videoprocesador, fuente de luz, monitor y carro de
transporte para la Unidad de Neumología del Departamento de Salud de Torrevieja.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Suministro de un equipo de broncoscopios (diagnóstico y terapéutico), un videoprocesador, fuente de
luz, monitor y carro de transporte para la Unidad de Neumología del Departamento de Salud de Torrevieja.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativos evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDL6qR1cZVReKgd 8LfVV9g%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDL6qR1cZVReKgd8LfVV9g%3D%3D


ID 0000012354300 |  2023-001078984 | Thu, 28 Dec 2023 14:47:31:623 CET 170377099324532434UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


